
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

4,
 1

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 192, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento 
Interno, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.069264/14-14;

RESOLVE:

Autorizar  o  afastamento  do servidor  CARLOS EUGÊNIO ALBUQUERQUE 
DE HOLANDA, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 
4058-4, para participar do curso de formação para o cargo de Analista (Área 5) do Banco 
Central do Brasil, no período de 8/2/2014 a 22/2/2014 (15 dias), com opção remuneratória 
pela percepção do vencimento e das vantagens de seu cargo efetivo, previsto no art. 14, §1º, 
da Lei n.º 9.624, de 02 de abril de 1998.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Z:\DRH\Portarias\DGR\Afastamentos\Curso de formação\Carlos Eugênio Albuquerque de Holanda.doc


